
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреяедение 
-  детский сад №2 «Солнышко» общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением деятельности по социально - 
личностному развитию детей

закрытого административно-территориального образования 
поселок Солнечный Красноярского края

Об утверждении основной образовательной программы 
дошкольного образования МКДОУ № 2 « Солнышко»
ЗАТО п. Солнечный

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 17.10.2013 № 
1155 « Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта дошкольного образования , в связи с изданием инновационной 
программой дошкольного образования «От рождения до школы» 2019г. 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу дошкольного 
образования МКДОУ № 2 « Солнышко» ( далее -ООП ДО) и ввести ее в 
действие с 01.09.2020г.

2. Зам. заведующего по BMP Корневой М.А.
- в срок до 10.09.2020г. ознакомить всех педагогических работников и 
родителей ( законных представителей), воспитанников с ООП ДО, 
обеспечить мониторинг реализации ООП ДО.

3. Педагогическим работникам осуществлять воспитательно­
образовательную работу с воспитанниками в строгом соответствии с ООП

4. Признать утратившим силу приказа от 29.08.2014г № 109 « Об 
утверждении основной образовательной программы дошкольного 
образования МКДОУ № 2 « Солнышко»
5. Делопроизводителю в срок до 10.09.2020г. ознакомить с настоящим 
приказом ответственных работников, разместить настоящий приказ на 
информационном стенде и официальном сайте детского сада.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

01 сентября 2020г. пос. Солнечный № 94а

ДО.

Заведующий МКДОУ №2 «Солнышко»


